
Besluit op 9-2-2022 tot vaststelling van het Bodem- en waterprogramma 

provincie Utrecht 2022-2027 

Provinciale Staten van Utrecht; 

  

In vergadering bijeen op 9-2-2022 

  

Op het voorstel van Gedeputeerde Staten van 14-12-2021 met nummer 823BC570, van team Water en 

Bodem van Domein Landelijke Leefomgeving; 

  

Overwegende dat: 

- het wenselijk is te beschikken over een actueel en integraal afgewogen beleidskader voor bodem 

en water, dat bijdraagt aan het realiseren van maatschappelijke opgaven op het gebied van wa- 

terveiligheid en wateroverlast, zwemwater, schoon en voldoende oppervlaktewater, bodem en 

grondwater, energie uit bodem en water, duurzaam gebruik van de ondergrond en circulariteit. 

Gelet op artikel 4.4 van de Waterwet, 

Besluiten: 

1) het Bodem- en waterprogramma provincie Utrecht 2022-2027 met planidentificatienummer 

NL.IMRO.9926.BWPROGRAMMA-VA01 in elektronische vorm vast te leggen en in die vorm vast 

te stellen conform de vereisten uit de geldende regelgeving; 

  

2) De volgende eerder vastgestelde plannen en visies of delen daarvan in te trekken: 

a) de bodem- en wateronderdelen uit het provinciale Bodem-, Water- en Milieuplan 2016-2021 

met planidentificatienummer NL.IMRO.9926.ZZBWM-VA01, vastgesteld op 7 december 2015. 

Het betreft de hoofdstukken 3.3, 4, 5 en 6, tabellen 1 en 2 en bijlagen 1, 2, 3, 4 en 5; 

b) de drinkwaterstrategie van Vitens en de provincie Utrecht voor de drinkwatervoorziening 

tot 2040 vastgesteld op 18 februari 2019 met kenmerk PS2019RGW04; 

3) De nota van beantwoording over zienswijzen op het Bodem- en waterprogramma provincie Utrecht 

2022-2027 vast te stellen. 

  

4) GS te mandateren voor de eventuele noodzakelijke (technische) wijzigingen, zodat het Bodem- 

en waterprogramma gepubliceerd wordt en opgenomen wordt op ruimtelijkeplannen.nl. 

Voorzitter, 

mr. J.H. Oosters 

Griffier, 

mr. C.A. Peters 

Nr. 2892 

PROVINCIAAL BLAD 14 maart 

2022 

Officiële uitgave van de provincie Utrecht 

Provinciaal blad 2022 nr. 2892 14 maart 2022 1 

https://www.ruimtelijkeplannen.nl/viewer/view?planidn=NL.IMRO.9926.BWPROGRAMMA-VA01
https://www.ruimtelijkeplannen.nl/viewer/view?planidn=NL.IMRO.9926.ZZBWM-VA01
https://www.ruimtelijkeplannen.nl/

